
sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Resolução

         
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

Resolução CME n° 003/2019 
De 15 de julho de 2019 

 
 
Dispõe sobre a Publicização e Reconhecimento da 
Relação de Concluintes do Ensino Médio oferecido 
pela escola municipal integrante do Sistema 
Municipal de Ensino de Bonito. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto 
Artigo 11, inciso III; Artigo 24, inciso VII da Lei 9394/96, considerando o artigo 3.º do 
capítulo I, titulo II do seu Regimento Interno, que dispõe sobre as suas 
competências. 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º - Tornar público e reconhece a relação de alunos concluintes do Ensino Médio 
Regular, oferecido pela escola municipal integrante do Sistema Municipal de Ensino 
de Bonito/Ba.  

Art. 2º - A Relação de concluintes em anexo, refere-se aos concluintes dos anos de 
2006 até o ano de 2016, da Escola Municipal Manoel Messias, localizada no 
povoado de Cabeceira do Brejo   
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
 

 
ADENIR CARVALHO RODRIGUES 

Presidente do CME 
Decreto N.º 023/2019 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DE CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO REGULAR DA 
ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MESSIAS LOCALIZADA NO POVOADO DE 
CABECEIRA DO BREJO. 

 
DIRETORA DA ESCOLA – MARIA DE FÁTIMA SOARES BARRETO DE SOUZA  
DECRETO DE NOMEAÇÃO – 018/2017 
 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2006

01 Adelionir Dias De Miranda

02 Aniclécia De Jesus Souza

03 Cristiane Ferreira Dos Santos

04 Iolanda De Souza Miranda

05 Irení Souza Dos Anjos 

06 Leiliane de Souza  

07 Manoel Pereira De Souza

08 Marcos Neiva De Souza Ferreira

09 Marcos Santos Rodrigues

10 Marolice Santos Da Silva

 11 Maura Miranda Machado

12 Nelínio De Jesus Silva 

13 Renato Gomes De Santana

14 Ronaldo Sales da Silva  

15 Sueli Rosa Cedro 

16 Sirlane Souza Da Silva  

17 Uesla De Jesus Souza 

18 Valdeilma Novais Oliveira

19 Valdira Rosa De Souza 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 
 
 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2007

01 Antonio Marcos Rodrigues Alves

02 Claudemir Dos Santos Rosa

03 Cristiane Alves Da Silva 

04 Delma De Souza Sena 

05 Ednildo Souza Dos Anjos 

06 Edivania Oliveira De Sousa

07 Francisco Borges De Souza Filho

08 Fabio Alves da Cruz 

09 Ivanete Pereira de Oliveira 

10 Janici Oliveira de Souza  

11 Julia Madalena De Souza

12 Maria De Fátima Souza Da Silva

13 Maria Evismaria De Oliveira

14 Milton Rosa De Souza 

15 Renilda Cerqueira De Oliveira

16 Tailane Rosa De Souza 

17 Willer Alves De Brito 

 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2008

01 Ana Paula Borges Do Nascimento

02 Anita Pereira De Souza 

03 Claudemir Souza Dos Anjos

04 Cristiano Barauna Souza 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

05 Edione Anjos De Souza 

06 Fábio Alves De Souza 

07 Jacson De Souza Santos 

08 Janiele Viana Dos Santos

09 Jailton Alves Da Cruz 

10 Jailson Araujo Boa 

11 Marcia Santos Da Silva 

12 Nandsa Da Fonseca Almeida

13 Noelia Jesus De Souza 

14 Rosania Novais Da Silva 

15 Rafael Gomes Santana 

16 Rozane Santos Souza 

17 Raimunda Sá Teles Miranda

18 Robenilson Maciel Souza 

19 Suelane Ferreira Miranda 

20 Valternei Neris Da Silva 

21 Viviane Maria De Jesus 

 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2009

01 Ana Lucia Oliveira Silva 

02 Alex Gonçalves Souza 

03 Adriano Alves de Souza  

04 Ana Célia Borges Dos Santos

05 Claudia Maria Tolentino De Souza

06 Charles Lopes Almeida 

07 Darcicleia Oliveira De Souza

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

08 Eliene Madalena De Souza

09 Edinete Pereira De Oliveira

10 Eloisa Paula Conceição De Lima

11 Gilcimar Alves Moreira 

12 Gilberto De Souza Novais

13 Irani Jesus De Souza 

14 Jacira Rodrigues Da Silva

15 Joee Aginaldo da Silva Souza

16 Joseane Gomes De Souza

17 Luiza Marcela Bezerra Oliveira

18 Luana Souza Silva 

19 Luiz Claudio Alves De Souza

20 Leandro Alves De Brito 

21 Mailson Alves Damasceno

22 Mauricio Cedro da Silva  

23 Naise Alves Pereira 

24 Rodrigo Damasceno Santos

25 Roseli Marceana De Souza

26 Rita De Cássia Oliveira 

27 Reginaldo Souza Santos 

28 Romilson Barbosa  

29 Sivanildo Teles de Souza 

 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2010

01 Arlene Gonçalves Alves 

02 Anselmo Silva De Souza 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

03 Aureni Rosa De Souza 

04 Claudimar Barbosa Marçal

05 Cleidane De Sá Teles Silva

06 Deise Dos Anjos Oliveira 

07 Ediana Teles Reis 

08 Eliene Rosa De Souza 

09 Eva Josefa De Almeida 

10 Everton Cerqueira De Oliveira

11 Everaldo Pereira Dos Anjos

12 Fernanda Alves Da Cruz 

13 Fernanda Damasceno Dos Santos

14 Iovane Vicente de Almeida 

15 Juliene Barbosa Alves 

16 Jailma Souza Dourado 

17 Maria Celia Alves Moreira

18 Milena De Souza Timoteo

19 Odailson Alexandrino De Souza

20 Rosilane Maciel Souza 

21 Rosemeire Silva De Souza

22 Sandra Souza Araujo 

23 Simone Teles De Souza  

24 Silvane Madalena De Souza

25 Sinicleia Dourado de Souza 

26 Tais Pereira Nascimento 

27 Tatiara Damasceno Souza 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011

1 Albino Dos Amorim Filho 

2 Alex De Souza Barbosa 

3 Ademir Santos De Macêdo Filho 

4 Carla Betina De Jesus Souza 

5 Célia De Oliveira Souza 

6 Clériston Novais De Almeida 

7 Cristimara Barauna De Souza  

8 Daiane Almeida Da Silva 

9 Danilo Damasceno De Oliveira 

10 Denise Lima De Jesus 

11 Fabiana Gomes De Souza 

12 Heloísa Alves Pereira 

13 Itamara André De Souza  

14 Jaciane Rodrigues Nunes 

15 Janiléia Dos Santos Silva 

16 Jucirleide De Jesus Gualberto  

17 Lucélia Maria De Oliveira 

18 Leonardo Souza Barbosa 

19 Lindaiane Souza Dourado 

20 Marivalda Maria De Souza 

21 Ociene Pereira Dos Santos 

22 Patricia Miranda Silva 

23 Romário Damascendo Souza 

24 Robervânia Marques Palmeira 

25 Reginaldo Souza De Oliveira 

26 Romenilda De Souza Brito 

27 Rosane De Souza Sena  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 
 

 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2012

1 Aldair De Souza Barbosa 

2 Cássio Araújo Cedro 

3 Claudia Damasceno Santos 

4 Daniela Dos Anjos Souza 

5 Darlan De Souza Santos 

6 Edna De Souza Barbosa 

7 Geisiane Borges Dos Santos 

8 Geisa Souza Pinheiro 

9 Gildeir Cedro De Jesus 

10 Gildeí Maria Da Silva 

11 Gleisson De Souza Miranda 

12 Iêda Rodrigues Alves 

13 Irislene De Novais  

14 Isaque Oliveira De Souza 

15 Jarbas Ferreira Da Silva  

16 Joselane Almeida De Souza 

17 Jonilson Damasceno De Oliveira  

18 José Fernando Da Silva 

19 Leila De Oliveira Souza 

20 Lucas Alves Da Cruz 

21 Lidiane De Jesus Carvalho 

22 Marailza Dos Santos Souza 

28 Sandra De Souza 

29 Sinderlan Rodrigues Nunes 

30 Timóteo De Souza 

 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

23 Moises Gonçalves De Souza 

24 Ricardo Alves Da Cruz 

25 Ricardo Oliveira De Souza 

26 Raimundo De Souza Cedro 

27 Renato Santos Souza 

28 Tarcisio Correia Dos Santos 

29 Tânia Miranda Maciel 

30 Vaniclei Souza Dos Santos  

31 Vanessa Da Silva Souza 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2013

1 Adelaide De Souza Jesus 

2 Alan Jesus De Souza 

3 André Brito Novais 

4 Catiele De Souza Cruz 

5 Cristina Gomes De Souza 

6 Flávia Boa De Araujo 

7 Geisiane Almeida Silva  

8 Geniclécio Bispo Da Silva 

9 Giquele Conceição Maciel 

10 Graziella Ferreira Dos Anjos  

11 Jacksonei Alves Da Cruz 

12 Jailde Cedro De Jesus 

13 Jamile Alves De Oliveira  

14 Jéssica Borges Do Nascimento 

15 José Milton Cedro Da Silva 

16 Léia Madalena De Souza 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

17 Lidiane Marceana Borges 

18 Luan Rodrigo Lina Dos Santos 

19 Lucinéia Souza Barauna 

20 Maria Neta De Jesus  

21 Patrícia Santos De Souza  

22 Príncila Do Carmos Alves 

23 Renderson Herrique Alves Souza 

24 Rivaldo Oliveira De Souza 

25 Ronielson Alves Brito 

26 Robenilton Dourado De Souza 

27 Rosivânia Madalena De Souza  

28 Robson Dourado De Souza  

29 Silvânia Oliveira De Souza 

30 Taiane De Oliveira Maciel 

31 Valter Manoel De Souza 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2014

1 Adelândia Souza De Jesus 

2 Alefe Da Fonseca Almeida 

3 Andrey Lopes De Oliveira                  

4 Anailma Miranda Da Silva  

5 Belonizia Messias Dos S. Souza  

6 Daniel Pereira De Souza 

7 Dineia Araújo Boa 

8 Érika Cerqueira De Oliveira 

9 Elivânio Maciel De Souza 

10 Elielma Fonseca De Souza  

11 Glécio Dos Santos Souza 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

12 Glésia Souza Santos  

13 Gilmario Souza Carvalho 

14 Ires De Souza Santos 

15 Iolanda Da Silva Souza  

16 Jocelma Moreira De Jesus 

17 Jamilly Dos Santos 

18 José Nilson Oliveira De Souza  

19 Kàiro Ramaianne Camacam 

20 Lucas Almeida Miranda 

21 Luciano Oliveira De Souza  

22 Michele Almeida De Souza 

23 Poliana Almeida  Miranda 

24 Renato Souza Sena 

25 Uênio Novais De Miranda 

26 Valternei Nascimento Miranda 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2015

1 Adenilton Santos Carvalho  

2 Aline Oliveira De Souza  

3 Ana Maria Fideles  

4 Bruno Novais Nascimento  

5 Claudiene Bernardes De Araújo 

6 Cristina Souza Pereira  

7 Damiana De Souza Cedro 

8 Gleisson De Souza Miranda  

9 Igor Dos Anjos Souza 

10 Isaque Jesus De Oliviera 

11 Ivanice Rosa De Jesus 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

12 Jecivaldo Rosa De Souza Júnior 

13 Jefferson De Oliveira Souza 

14 Leiliane Novais De Almeida 

15 Magali Barros Silva 

16 Magna Souza Dos Santos 

17 Majla Alves De Oliveira  

18 Márcio Sena Da Silva 

19 Maria Helena Da S. Sinésio 

20 Mariana Miranda De Jesus  

21 Marizete Jesus De Souza  

22 Maurílio Rocha De Oliveira 

23 Mirian Bezerra Oliveira 

24 Neilton De Jesus Souza 

25 Noélia De Souza Barauna 

26 Patrício Oliveira Santos 

27 Roneilton Alves Brito 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2016

1 Adriano Carvalho Dos Santos 

2 Adeilma Souza De Jesus 

3 Anaelton Silva De Souza 

4 Andresson De Jesus Souza

5 André De Souza Alves  

6 Artemísia Souza De Oliveira 

7 Caroline De Novais 

8 Cíntia Conceição De Brito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

9 Cleudivan De Souza 

10 Claudia Pereira Cedro 

11 Claudiana De Souza Cedro 

12 Clécia Viana Dos Santos 

13 Ederson Cerqueira De Oliveira 

14 Everlânia Cerqueira De Oliveira

15 Evanelson Boaventura Amorim

16 Evilásio Rosa De Souza  

17 Felipe Oliveira Almeida 

18 Geisiane Souza Miranda  

19 Igor De Souza Baraúna 

20 Iraildes Cedro De Jesus  

21 Jailton De Oliveira Souza 

22 

Jessica Assucena De Araujo 
Fonseca 

23 Jineilson De Souza Silva  

24 Joseane Maciel Souza  

25 Joseane Almeida 

26 João Claúdio De Souza Cedro

27 Lucivânia Cedro De Jesus

 

28 Lucas Alves De Brito 

29 Luciana Dos Santos De Jesus 

30 Magno Costa De Souza 

31 Michaele Dos Santos Muniz

32 Mônica Carvalho Dos Santos 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA



sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01056 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

33 Orivelton Lima De Jesus 

34 Rodrigo José De Souza  

35 Robson Souza De Oliveira 

36 Robson Souza Santos  

37 Rosilma Alves De Souza 

38 Sara Alves De Brito 

39 Tânia Mara De Souza Oliveira 

40 Tiago Gonçalves De Souza 

41 Vanilde Souza Gonçalves 

42 Valdinéia Francisca De Oliveira 

43 Welington Novais De Almeida 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56C163A9815775DA0C902F00EDC0FCA


		2019-07-19T15:34:31-0300




